HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
206/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
7 năm
1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về nhiệm kỳ công tác và chế độ mang theo con đối với cán bộ, nhân viên đưọc cử đi công

tác dài hạn ở nước ngoài

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định số 105-CP ngày 22 tháng 6 năm 1965 ban hành chế độ đãi ngộ đối với cán

bộ, nhân viên công tác ở nước ngoài,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

Nhiệm kỳ công tác của cán bộ, nhân viên Việt Nam làm việc tại các cơ quan đại diện ngoại

giao, kinh tế - thương mại và tại Văn phòng đại diện thường trú của các tổ chức khác của Việt

Nam tại nước ngoài thống nhất là 3 năm. Trường hợp cần thiết có thể kéo dài thời hạn nhưng

không được quá 2 nhiệm kỳ (6 năm).

Điều 2.

Huỷ bỏ chế độ Nhà nước đài thọ chi phí cho cán bộ đi nghỉ phép giữa nhiệm kỳ (về nước nghỉ

hoặc đi nghỉ ở một nơi khác) và huỷ bỏ chế độ hai vợ chồng cùng đi công tác dài hạn ở nước

ngoài mang theo con dưới 5 tuổi được Nhà nước đài thọ đến 96 tháng tuổi (quy định tại điểm

3, mục II của Nghị định số 150-CP).

Điều 3.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; những quy định trước đây trái với Quyết

định này đều bãi bỏ.

Điều 4.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11504